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Video: Har grise, der kan lide grovfoder, bedre velfærd?

Det spørgsmål er forskere ved Aarhus Universitet i gang med at finde svar på. I en ny
video fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug fortæller projektleder Roos Marina
Zaalberg fra Aarhus Universitet om, hvordan forskerne undersøger det og om
perspektiverne i grovfoderglade grise. Økologisk griseproducent Henrik Bovbjerg lægger
grise og stald til forsøget.

- Det er spændende, hvis det viser sig, at man kan avle efter en mere positiv adfærd hos
grisene, siger han i videoen.

Han tildeler i forvejen grovfoder med robot, som kan køre op til fem gange i døgnet, hvilket
er med til at motivere slagtegrisene til at æde grovfoder. 
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Forstå de vigtige nøgletal i dit driftsregnskab

Tag hul på planlægningen af næste års drift og økonomiske dispositioner med afsæt i dit
regnskab for 2024. I en række videoer forklarer økonom og økologisk landmand Niels
Tvedegaard nogle af de vigtigste nøgletal i driftsregnskabet. 

– Hvis man forstår at tolke nøgletallene, giver regnskabet gode indikationer af, hvordan
indeværende års økonomi tegner sig, og hvor man skal justere kursen, siger Jens Peter
Hermansen, der er chefkonsulent i Innovationscenter for Økologisk Landbrug.

Se videoer

Hold øje med hængende haler

Grise kan ikke hænge med næbbet, men de kan hænge med halen, og det kan være et
advarselssignal om optræk til halebid. Det er vigtigt at fange halebid i opløbet og finde den
gris, der bider først. I en ny video fortæller driftsleder Steffan Buxbom Hansen om
overvågning og forebyggelse af halebid på Tandsgård Økologi.

- Jeg passer altid grise i T-shirt, så jeg kan mærke, hvis der er træk. Hvis jeg kan mærke
det, kan grisene også, fortæller Steffan bl.a. i videoen.

Træk er en blandt flere faktorer, der kan udløse halebid.

Læs artikel og se video
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Afmeld nyhedsbrev

Græsvæksten er relativt stabil som følge af jævnligt nedbør og nu mere moderate
temperaturer. Derfor er forventningen cirka samme vækst i græsset i den kommende uge
som den forgangne. Sukkerindholdet falder yderligere lidt, så energiværdien af græsset
nu er ca. 10 % lavere end i maj.

Beregn græstilvæksten

19. september, Mårslet: Kursus om skovlandbrug

18.-19. november, Kolding: Økologikongres 2025
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